
GAIGALAVAS ZIŅAS GAIGALAVAS ZIŅAS 

2021. gada decembris 

Mums ticis viszilākais ezers 
Un rudākais rudzu lauks. 
Visbaltākā bērzu birze, 
Vismelnākais rupjmaizes 
klaips. 
Un tieši Latvijai ticis 
Vissvētākais debesu jums, 
Jo savu visskaistāko zemi 
Dievs ir atdevis mums.        
                 
  /L.Vāczemnieks/ 
 

Sākot ar 2021.gada 15.novembri A.Fedotovas ārsta un ambulatorie 
pakalpojumi netiek sniegti. Visi klienti, kuri bija reģistrēti pie A.Fedotovas 
ar 15. novembri ir automātiski pārreģistrēti pie ģimenes ārstes Elgas Ņikitinas  
Viļānos.Tel.64662374, e-pasts: gimenes_arsts@inbox.lv Ģimenes ārsta 
prakses adrese: Rīgas iela 57A, Viļāni, Viļānu novads, LV4650 
Klients var brīvi izvēlēties un piereģistrēties pie jebkura cita ģimenes ārsta. 

Pacienta grāmatiņas varēs paņemt no 2021.gada 15.decembra līdz 
17.decembrim no plkst. 9.00 — 15.00 ambulancē. 

Adventa laiks ir klusuma, miera un pārdomu laiks. Tas ir laiks, kad 
nožēlot grēkus un piedot. Tas ir laiks, ko 
pavadīt kopā ar ģimeni un tuvajiem 
cilvēkiem, gaidot Ziemassvētku brīnumu. 

Lai jums kluss un mierpilns Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks! 

12.decembrī  izbraukuma vakcinācija  Gaigalavas  kultūras namā, 
pieteikties pa tel.64644537 

Janas Vugules foto 

mailto:gimenes_arsts@inbox.lv


2 Gaigalavas Ziņas 

Aktualitātes 

Lielākie remontdarbi iestāžu ēkās: 
Skolai: 

Pabeigts skolas internāta ēkas vienkāršotās 
atjaunošanas projekta pēdējais posms – ieklāts bruģis 
apkārt ēkas cokolam – izpildīts inspekcijas uzdotais. 
Darbus veica SIA “Rēzeknes būvserviss”, līguma 
summa ar PVN EUR 6564,90; 

Četrās telpās (klasēs) kopā 120m2 veikta grīdas 
seguma atjaunošana – ieklāts lamināts, darbus veica 
SIA “Rēzeknes būvserviss”, līguma summa ar PVN 
EUR 5442; 

Skolas ēkai ierīkota lietus ūdeņu novadīšanas 
sistēma (uzstādītas betona teknes),– izpildīts 
inspekcijas uzdotais; materiālu izmaksas EUR 290,-, 
darbus veica APSD strādnieki. 
Bērnudārza ēkai: 

Veikta ieejas kāpņu un jumtiņu atjaunošana ēkas 
otrajā pusē. Uzsākot betona pakāpienu remontu, tika 
konstatēts, ka tās plānotās tāmes ietvaros nav 
iespējams atjaunot, tāpēc, lai nepārsniegtu līguma 
summu, tika pieņemts lēmums tās aizstāt ar metāla 
kāpnēm. Darbus veic SIA “Rēzeknes būvserviss”, 
līguma summa ar PVN EUR 7120. 
Administratīvā centra ēkai: 

 Pabeigts kosmētiskais telpu remonts Gaigalavas 
KN telpās (3 telpās nomainīti logi, ierīkoti piekaramie 
griesti, atjaunots grīdas segums, atjaunota 
elektroinstalācija un sienu krāsojums. Telpās ierīkota 
trenažieru zāle un divas noliktavas (tērpi un 
dekorācijas). Darbus veica SIA “Rēzeknes 
būvserviss”, līguma summa ar PVN EUR 16840; 

Uzstādīta zibensaizsardzība visai ēkai (izpildīts 
inspekcijas uzdotais), darbus veica SIA „Elrun”, 
līguma summa ar PVN EUR 23745, būvuzraudzību 
veica SIA „Energo UP”, līguma summa ar PVN EUR 
2852; 

Ēkai ierīkota lietus ūdeņu novadīšanas sistēma 
(uzstādītas betona teknes) – izpildīts inspekcijas 
uzdotais, materiālu izmaksas EUR 188, darbus veica 
V.Ārmanis un APSD strādnieki; 

Sakarā ar trenažieru zāles pārcelšanu uz kultūras 
nama telpām ir uzsākti darbi pie WC remonta blakus 
trenažieru zālei KN. Darbus plānots pabeigt šī gada 
decembrī. Darbus veic SIA “Rēzeknes būvserviss” , 
līguma summa ar PVN EUR 9539. 
Realizēti Vides aizsardzības fonda projekti: 

Pabeigta bijušo lauksaimniecības ēku "Gaiļakalna 
ferma" demontāža un teritorijas sakopšana 
(demontēta ferma, piena bloks, svari un demontētie 
materiāli sadrupināti un daļa no materiāla izvests uz 
Žogotas-Silinieki ceļa). Sakarā ar to, ka būvvalde 
ēkas atzina par bīstamām, tās bija noteiktā termiņā 
jādemontē. Darbus veica SIA “ATR”, līguma summa 
ar PVN EUR 20812, 

Veikta celmu frēzēšana Bikavas muižas teritorijā 
un pie pagasta administratīvās ēkas, 
kopā 35 gab., darbus veica SIA „TREE 
SOLUTIONS LATVIA”, kopējā summa 
EUR 3363, 
Uzsākta bijušo lauksaimniecības ēku 
“Divas fermas un sūkņu stacija” 
demontāža un teritorijas sakopšana. 

Darbus veic SIA ”NORFA”, Līguma summa ar PVN 
EUR 13889, 

Uzsākta bijušās lauksaimniecības ēkas “Vecā 
klēts” demontāža un teritorijas sakopšana. Darbus 
veic SIA ”NORFA”, līguma summa ar PVN EUR 9530; 

Ir uzsākts darbs pie atlikušo bijušo "Gaiļakalna 
ferma" kompleksā ietilpstošo lauksaimniecības ēku 
demontāžas un teritorijas sakopšanas. Ir noslēgts 
iepirkuma līgums ar SIA „Norfa” par summu ar PVN 
EUR 15306, darbus plānojam pabeigt  2022.gadā.  
         Sāpīgi bija konstatēt, ka pēc Gaiļakalna 
teritorijas sakopšanas  darbiem atkal cūcīgas 
personas ir atstājušas celtniecības būvgružus šajā 
teritorijā.  
Kad mēs iemācīsimies dzīvot sakoptā vidē????? 
Komunālā saimniecība: 
Nopirkts jauns zāles pļāvējs –raiders  EUR 5800, 
ŪTAC BĀKA inventārā esošais zāles pļāvējs nodots  
SAC “Strūžānu skola” teritorijas uzturēšanai; 

Veikti attīrīšanas iekārtu nosēddīķu un 
pievadkanāla tīrīšanas darbi (izpildīta inspekcijas 
prasība), darbus veica Z/s “Jasmīni”, darbu izmaksas 
EUR 4030; 

Nozāģētas apses pie “Lakstīgalas” daudzdzīvokļu 
mājas, darbus veica profesionāli arboristi  par kopējo 
summu EUR 800; 

Ciema centrā nomainīti bojātie ielas apgaismes 

stabi. Galvenie veiktie darbi: ielu apgaismojuma 

materiālu iegāde, apgaismojuma balstu demontāža 

– 8 gab., apgaismojuma balstu montāža – 8 gab., 

LED gaismekļu uzstādīšana - 9 gab., savienojuma 

uzmavu montāža – 16 gab., apgaismojuma tīklu 

kopējais garums – 408 m, kopējās izmaksas 5892 

EUR, darbus veica SIA “Energo UP”; 

Atjaunots un uzstādīts žogs apkārt attīrīšanas 
dīķiem (izpildīta inspekcijas prasība), materiālu 
iegādes izmaksas ~ 1000, uzstādīšanu veica 
J.Deksnis, V.Ārmanis un APSD strādnieki. 

Vairākas reizes veikta centralizētās kanalizācijas 
aku skalošana sakarā ar sistēmas aizdambēšanos. 
Atkārtoti atgādinām centralizētās kanalizācijas 
izmantotājiem kanalizācijā nemest švammes, lupatas, 
sejas maskas, plastmasas pudeles !!!!! Priekš tā ir 
atkritumu konteineri! Lūdzu mazgājot taukainus 
traukus lietojiet taukus šķīdinošus līdzekļus! 
Plānotie projekti 2022.gadam: 

Izsludināts iepirkums ambulances ēkas 
(arhitektūras pieminekļa “Pārvaldnieka ēka”) 
vienkāršotās atjaunošanas projekta izstrādei. 
Projektā plānots paredzēt ēkas iekštelpu kosmētisko 
remontu, WC ierīkošana personām ar kustību 
traucējumiem, jumta seguma atjaunošanu, fasādes, 
logu, durvju atjaunošanu - restaurāciju, pamatu 
remontu, lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas 
atjaunošanu u.c. inspekcijas norādījumu izpildi; 

Izsludināts iepirkums Bikavas muižas parka 
labiekārtošanas projekta izstrādei. Projektā 
plānojam paredzēt:  vienu lapeni/atpūtas ēku ar 
soliņiem un galdiņu; estrādes (tikai grīda ar 
pakāpieniem bez sienas)un skatītāju laukums ar 
soliņiem; parka koku apstādījumu atjaunošana ar 

Paveiktais Gaigalavas pagastā 2021.gadā! 



3 Gaigalavas Ziņas 

   Gaigalavas bibliotēkā no 
20.septembra līdz 18.oktobrim 
apmeklētājiem bija apskatāma Ineses 
Litauniks darināto leļļu izstāde, kuru 
izgatavošanā pamatā izmantots 
kaprons un sintepons. Inese Litauniks 
dzīvo Lazdonā un strādā Lazdonas 
pirmsskolas izglītības iestādē par  
skolotāju. Brīvajā laikā viņai patīk 
veidot un radīt dažādas lietas, kā viņa 
pati teikusi: „Bērnudārza audzinātājām 

jāprot viss!” Vienkāršo materiālu 
pārtapšanu radošās kompozīcijās un 
interesantos personāžos rokdarbniece  
apguvusi pašmācības ceļā. 

Bibliotēkas vadītāja Inga Grīmiņa 

esošai videi piemērotiem kokiem un 
teritorijas labiekārtošanai izmantot 
viegli kopjamus dekoratīvos 
apstādījumus; piekļuves parkam un 
parka teritorijā gājēju celiņu izbūve 
(bruģis), tos veidojot maksimāli 
izmantot esošās reljefa augstuma 
atzīmes; gājēju tiltiņu (koks +metāls) 
izbūve pār Krēsles upīti un kanāliem 

(kopā 3 gab.), kā arī 2 (divu) pārbrauktuvju (ar 
caurtekas ievietošanu) ierīkošana; tematisko (skaņu, 
izjūtu u.c.) taku ierīkošana; apgaismojuma ierīkošana 
gar gājēju celiņiem (max augstums  1m); atpūtas vietu 
(soliņi, galds u.c.) ierīkošana; esošo divu dīķu tīrīšana. 
Pašvaldības dzīvojamais fonds 
   Gaigalavas pagastā ir divi (1-istabas) brīvi 
pašvaldības dzīvokļi, kuri pagaidām nav dzīvošanai 
derīgi : Meža ielā 4-5 un Ābelītes ielā 1-8. 
Ir noslēgts līgums un uzsākti dzīvokļu remontdarbi. 
Dzīvokļos tiks veikts kosmētiskais remonts. 
Par ambulances darbības pārtraukšanu uz 
laiku….. 
   Sakarā ar to, ka ģimenes ārste A.Fedotova ir beigusi 
darbību ar šī gada 15.novembri, ambulatorie 
pakalpojumi uz laiku pagastā nebūs pieejami. 
Plānojam pēc iespējas ātrāk izveidot un atvērt feldšeru 
punktu ambulances ēkā, bet lai to izpildītu 
nepieciešams telpas pielāgot atbilstoši veselības 
inspekcijas prasībām: obligātā prasība ir ierīkot WC 
personām ar kustību traucējumiem. Sakarā ar to, ka 
ambulances ēka ir arhitektūras piemineklis, bez 
projekta šādas telpas izbūve nav iespējama. Tāpēc 
esam uzsākuši projekta izstrādes procesu, kurš ilgs 
aptuveni 6 mēneši un tad būvniecības process….ļoti 
ceram līdz 2022.gada beigām telpas sagatavot  
feldšeru veselības punkta atvēršanai! 
Par publisko peldētavu ciema centrā 
   Pagastā tika saņemts vairāku iedzīvotāju parakstīts 
iesniegums ar peldētavas ierīkošanu ugunsdzēsības 
dīķī pie daudzdzīvokļu mājām. Apsekojot situāciju 
dabā un izvērtējot visus apstākļus, tika konstatēts, ka 
šajā dīķī ietek visi meliorācijas ūdeņi, kuri satek no 
bijušajām darbnīcu ēkām. Dīķī nebūs iespējams 

nodrošināt ūdens kvalitātes standartus, tāpēc 
informējam, ka peldētavu šajā dīķī izveidot nebūs 
iespējams. 
Kapsētu apsaimniekošana 
   Tuvākajā laikā plānota bīstamo koku izciršana 
kapsētās. Ir noslēgusies sabiedriskā apspriešana. Lai 
noslēgtu līgumu par darbu izpildi tiks veikta tirgus 
izpēte. 
Plānots izcirst sekojošus kokus, kuri ir atzīmēti dabā: 
Pintānu - Čakšu kapos, uz zemes gabala ar kadastra 
apzīmējumu 78540070024: bērzs - 2 gab. diametrs 32 
cm un 58 cm, liepa - 1 gab. diametrs ~ 1m, apse - 
4.gab. diametrs - 44 cm, 52 cm, 56 cm un 64 cm, 
kļava – 2.gab. diametrs 36 cm un 40 cm, uz zemes 
gabala ar kadastra apzīmējumu 68760010080: ozols -
1.gab. diametrs ~ 1m. 
   Bikavas kapos uz zemes gabala ar kadastra 
apzīmējumu 78540050178 priede (6.gab. kopā): 
3.gab. diametrs 36 cm, 1 gab. diametrs 44 cm, 2.gab. 
diametrs 48 cm, egle -2 gab. diametrs 40 cm, bērzs (5 
gab. kopā):  1 gab. diametrs 36 cm, 2 gab. diametrs 
44 cm, 2 gab. diametrs 52 cm  
uz Bikavas kapu vaļņa  9 gab. priede - lietaskoks 
(diametrs 20 cm, 28 cm, 32 cm, 36 cm, 40 cm, 2 gab. 
ar diametru 24 cm),  malka 2.gab. (diametrs 20 cm un 
24 cm),47 gab. egle: lietaskoks (1 gab. ar diametru 16 
cm, 4.gab diametrs 20 cm, 5 gab. diametrs 24 cm, 9 
gab. ar diametru 28 cm, 7 gab. ar  diametru 32 cm, 6 
gab. ar diametru 36 cm, 3 gab. ar diametru 40 cm, 
3.gab. ar diametru 44 cm, 4 gab. ar diametru 48 cm, 2 
gab. ar diametru 52 cm, 1 gab. ar diametru 60 cm, 
malka 2.gab. (diametrs 24 cm un 28 cm).7 gab. bērzs: 
lietaskoks(1.gab. diametrs 20 cm, 1 gab. diametrs 24 
cm, 2 gab. diametrs 32 cm, 1gab. diametrs 36 cm, 1 
gab. diametrs 48 cm, 1 gab. diametrs 52 cm 
   Koku ciršanas mērķis: atbrīvoties no bīstamiem un 
nokaltušiem kokiem, kuri apdraud kapu pieminekļus 
un bīstami cilvēku  drošībai. Tiks sakārtota kapu 
teritorija un novērsts apdraudējums cilvēku drošība. 

Atgādinām kapsētās kapu kopiņu kopējiem –lūdzu 
šķirojiet atkritumus! 

Biblotēkas ziņas „Bērnudārza audzinātājām jāprot viss!”  



4 Gaigalavas Ziņas 

Lepojamies 

   17. novembrī Viļānu kultūras namā Rēzeknes novada 
pašvaldība ar novada augstāko apbalvojumu – Atzinības 
rakstu – sveica aktīvākos, profesionālākos, radošākos 
un godprātīgākos novada cilvēkus. Atzinības raksti kopā 
ar dāvanu – Latvijas Bankas izdoto kolekcijas monētu 
“Personiskā brīvība” – tika pasniegti svinīgā pasākumā 
Atzinības rakstu nominācijā „Darbs pašvaldībā” saņēma 
arī  Gaigalavas pagasta pārvaldes  elektriķis, 
remontstrādnieks. 

Valērijs Ārmanis ir dzimis un audzis Gaigalavas 
pagastā. Pabeidzis mācības toreizējā Gaigalavas 
vidusskolā nolēma studēt Jelgavas lauksaimniecības 
akadēmijā. Pēc Lauksaimniecības akadēmijas 
absolvēšanas uzsāka darba gaitas toreizējā kolhozā 
„Gaigalava” par inženieri - energētiķi, kur nostrādāja līdz 
kolhoza likvidācijai. 1994 gadā Gaigalavas pagasta 
padomes priekšsēdētāja Monvīda Švarca uzrunāts, sāka 
strādāt Gaigalavas pagasta padomē par elektriķi. Šajā 
darbā  pagastā nostrādāja līdz 2019 gadam, kad aizgāja 
pensijā. Aizgājis pensijā turpina darbu pagasta pārvaldē 
kā remontstrādnieks. Tomēr elektriķis ir viņa sirdsdarbs 
un hobijs. 
   Valērijs pagasta pārvaldē veic ne tikai elektriķa, 
šofera, remontstrādnieka, bet arī jebkuru citu tehnisku 
darbu. Viņš vienmēr ir atsaucīgs, izpalīdzīgs un nekad 
neatsakās veikt papildus pienākumus. Kad jāaizved deju 
kolektīvs uz Dziesmu svētkiem, bet pagasta šoferis ir 
aizņemts, Valērijs sēžas autobusā un brauc uz Rīgu. 
Pašdarbnieku kolektīvs uz Lietuvu uzstāties - Valērijam tas problēmas nesagādā. Nevienos Ziemassvētkos 
baznīca nav iedomājama bez izgaismošanas ko paveic Valērijs. Tas ir viņa ziedojums baznīcai. Pirmsskolas 
izglītības iestādē jāsaremontē kāda mēbele, vadītāja zina – jāgriežas pie Valērija, jo viņš neatteiks ne 
sestdienā, ne svētdienā. Tāpat ir arī Gaigalavas pamatskolā vai SAC "Strūžānu skola". Bez Valērija 
izpalīdzības nav iedomājama  ikdiena pagasta pārvaldē! 
 

    
   18. novembrī Gaigalavas kultūras namā Latvijas 
valsts svētku pasākumā tika godināti iedzīvotāju 
konsutlatīvās padomes izvirzītie pagasta iedzīvotāji,  
atzinības rakstu nominācijā „Sabiedriskā aktivitāte” 

saņēma Solvita Mazustērniniece. 
   Solvita sevi par gaigalavieti dēvē jau 
sešpadsmit gadus. Te ir viņas ģimene - vīrs  un 
meita. 
    Savas darba gaitas Gaigalavas ambulancē Solvita 
sāka gandrīz desmit gadus atpakaļ. Sākumā kā 
reģistratore ģimenes ārstes praksē, bet pēc 
nepilniem trim gadiem pavērās iespēja strādāt 
Gaigalavas aptiekā. Nu jau sešus gadus Solvita ir 
visu pagasta iedzīvotāju mīlēta un cienītā 
aptiekāre.  Un kā gan var necienīt tik laipnu, 
izpalīdzīgu un atsaucīgu cilvēku. Viņa ne tikai laipni 
apkalpo aptiekā, bet sniedz konsultācijas par zāļu 
lietošanu arī pa telefonu. Uzklausa katra klienta sāpi 
un sniedz padomu slimības pārvarēšanā. Ja kādam 
ļoti nepieciešami medikamenti brīvdienās, bet aptieka 
ir slēgta, visi zina, ka var palūgt Solvitu un viņa 
steigsies atvērt aptieku,   lai varētu izsniegt zāles 
sasirgušajam. Cienījamā vecuma cilvēki zina,ja viņi 
paši nespēs nokļūt aptiekā, Solvita taču neatstās 
viņus nelaimē, bet vakarā pati atnesīs zāles uz 

mājām, lai tik visiem būtu laba veselība. Pagasta iedzīvotāji ir tik ļoti pieraduši pie Solvitas gādības,ka nespēj 
iedomāties,ka varētu būt arī citādi.  



5 Gaigalavas Ziņas 

 

Juris Bikse ir aktīvs vairāku  pašdarbības kolektīvu dalībnieks. Juris darbojas amatierteātrī 
“Bykovīši” kopš tā pirmsākumiem,  26 gadus. Viņš ir stāvējis pie kolektīva šūpuļa, ideju līmenī 
iesakot, ka Gaigalavā jāsāk spēlēt teātri.  Šajā laikā Juris atveidojis izrādēs daudzas spilgtas, 
bieži vien galvenās lomas. Juris savas prasmīgās rokas pieliek arī pie dekorāciju veidošanas 
teātrim. Viņš, kā jau talantīgs aktieris, bieži tiek aicināts darboties arī amatierteātrī “Apīnis”. Te 
atklājas viņa talants runāt arī  dzejas formā.  Arī “Optimistu” izrādēs Juris ir spēlējis spilgtas 
lomas. Jurim Biksem varam piešķirt vēl vienu titulu - mūsu pagasta  dižākais  Salavecis. Juris 
Salaveča tēlā priecējis bērnus skolas, bērnudārza un kultūras nama Ziemassvētku eglīšu 
pasākumos. Juris ir komunikabls, sirsnīgs, atsaucīgs, saticīgs, ar humora izjūtu apveltīts  cilvēks, 
kura sabiedrībā visiem patīkami atrasties. Jurim jāpiešķir vēl vairāki tituli - dižais stāstnieks un 
anekdošu meistars. Viņa stāstītie atgadījumi, interesantās anekdotes  uzlabo garastāvokli un 
uztur pozitīvu atmosfēru  kolektīvā. Nesen atklājās vēl viens viņa talants - Juris  raksta arī 
dzejoļus. 
   Juris pagājušogad svinēja savu skaisto 60 gadu dzīves jubileju.  Juris kopā ar sievu Ivetu 
izaudzinājuši  krietnus bērnus - Sandru un Edgaru, tagad viņš ir mīlošs un gādīgs vectēvs 
mazbērniņiem. Juris Bikse  ir īstens Latvijas un Latgales patriots, viņš mīl savu dzimto valodu un 
runā tajā ar lepnumu un pašapziņu. Jurim varam piešķirt īpašo titulu - eists latgalīts. 

 Gunta Eriņa Gaigalavā kultūras dzīves veidošanā  darbojas 30 gadus.  Pašos  savas 
radošās darbības pirmsākumos Gaigalavas kultūras namā Gunta vadīja jauniešu deju kolektīvu 
un pagasta bērnu deju kolektīvu,  kuri vairākas reizes piedalījās Dziesmu un deju svētkos. Viņa 
vadīja kultūras nama aerobikas kolektīvu, kurš darbojās 12 gadus. Gunta daudzus gadus vadīja  
Gaigalavas skolas tautas deju, teātra sporta, dramatisko kolektīvu. Gunta ar saviem teātra 
pulciņa bērniem  palīdzēja novadīt kultūras nama pasākumus bērniem - Bērnības svētkus, 
Ziemassvētku eglīšu svētkus. 
   Gunta Eriņa ir deju grupas “Raffaello” vadītāja un horeogrāfe. Šogad kolektīvam 10 darbības 
gadu jubileja. Iestudētas un izdejotas dažādu žanru dejas - līnijdejas, tautiskās dejas, sarīkojumu 
dejas, šovu programmas, koncertēts daudzās vietās. “Raffaello” kolektīvs Guntas vadībā 
raksturojas ar savu jestrumu, dzīvesprieku, radošumu. 
   Guntai piemīt cilvēkmīlestība, sirsnība. Viņa spēj katrā cilvēkā saskatīt labo, vairot pozitīvo. 
Gunta ir Latvijas un savas dzimtas zemes patriote. Tas izpaužas viņas deju horeogrāfijās 
“Vēstule uz Latviju”, “Muna Latgola”, “Mājās”, kuras tika izdejotas Latvijas valsts svētku 
pasākumos. 
   Gunta izaudzinājusi krietnas meitas - Baibu un Lāsmu, kuras arī kopš bērnu dienām aktīvi 
iesaistījušās Gaigalavas kultūras dzīvē - dziedājušas, dejojušas, spēlejušas teātri. Viņa kopā ar 
vīru Andri daudzus gadus dejo VPDK “Jumalo”. Vislielāko gandarījumu Gunta Eriņa  guvusi, 
redzot, ka viņas mazie dejotāji, kuriem iemācīti pirmie deju soļi, ir iemīlējuši tautas deju un 
kļūstot pieauguši, turpina dejot  citos kolektīvos un profesionālajos tautas deju ansambļos. 

Vija Sjomkāne ir Gaigalavas pagasta Vecstrūžānu bibliotēkas vadītāja. Darbam bibliotēkā 
Vija ir veltījusi visu savu aktīvā darba mūža daļu. Pabeigusi toreizējo Gaigalavas vidusskolu 
1979. gadā, kolhoza priekšsēdētāja uzrunāta, uzsāka darbu bibliotēkā. Mainījās laiki, mainījās 
bibliotēku statusi, bet Vija  palika uzticīga savam darbam un grāmatu lasītājiem. Vairāk nekā 
četrdesmit gadi aizvadīti bibliotēkā. Taču visu laiku nav bijis iespējas darīt sirdij tīkamo darbu, 
papildus ir bijis jāuzņemas arī dažādus citus pienākumus. Vija ir ne tikai bibliotekāre, bet arī 
algoto pagaidu sabiedrisko darbu vadītāja. Strūžānieši zina, ka pie Vijas var nākt ne tikai pēc 
grāmatām, bet zina, ka viņa uzklausīs, ja vajadzēs, mierinās vai dos padomu. Varbūt arī sabārs, 
ja būs pelnījis. Atrisinās dažādas sociālās vai ģimenes problēmas. Tāpēc pagasta iedzīvotāji viņu 
ciena un uztic viņai visas savas rūpes.Vija ir precējusies ar vietējo puisi Antonu. Ģimenē ir 
uzaudzināti divi dēli.  

Iveta Bikovska Gaigalavas pagastā dzīvo jau trīsdesmit gadus. Atnākusi strādāt uz 
zemnieku saimniecību Gamma par grāmatvedi. Laikam ritot uzsākusi sadarbību ar ģimenes ārsti 
Fedotovu  un nu jau divdesmit piecus gadus ir dakterītes šoferis. Ved dakteri gan uz 
pieņemšanas punktu SAC "Strūžānu skola", gan mājas vizītēs pie smagāk slimiem pagasta 
iedzīvotājiem. Šogad aprit tieši pieci gadi kopš Iveta ir pastniece. Tagad Ivetu vēl jo vairāk gaida 
vientuļie pensionāri, kuriem viņa dažreiz ir vienīgais ciemiņš mēneša laikā. Tāpēc Iveta ieved ne 
tikai avīzi vai sniedz pasta pakalpojumus, bet bieži vien arī no veikala  atved to ko kāds ir 
palūdzis. 
   Septiņus gadus Iveta Bikovska darbojās arī SAC "Strūžānu skola" amatierteātri "Tādi šādi ",kur 
viņa spēlēja interesantas lomas un priecēja ne tikai Gaigalvas pagasta, bet visa novada 
skatītājus. 



6 Gaigalavas Ziņas 

Skolas ziņas Gaigalavas pamatskolas skolotāja piedalās 

ERASMUS+ kontaktseminārā Vācijā 

   Kad tiek pabeigti visi rudens darbi, kad  beidzas 
veļu laiks un  “metam kažociņu uz otro pusi” – ir 
Mārtiņdiena! 10. novembris ir ziemas un sala 
sagaidīšanas svētki, kad sākas budēļos iešana un 
turpinās visu ziemu līdz pat Meteņiem. Gaigalavas 
pagastā šī gada Mārtiņdienā radās jauna tradīcija, 
kuras mērķis ir godināt vienu no pagastā dzīvojošiem 
Mārtiņiem.  
Sociālo tīklu platformā facebook tika rīkots publisks 
konkurss, lai noskaidrotu, kurš saņems dāvanā 
Mārtiņdienas mielasta galveno sastāvdaļu – vistas 
cepeti. Gaigalavas un visas Latvijas iedzīvotāji 
rakstīja komentāru sadaļā Mārtiņu kurš dzīvo, mācās 
vai strādā mūsu pagastā. Pavisam kopā tika savākti 

60 komentāri 
kuros, protams, 
Mārtiņu uzvārdi 
atkārtojās, bet 
tas šajā reizē 
uzvarai nebija 
noteicošais. Izloze 
notika ar datora 
programmas 
palīdzību, kur 
nejaušā kārtībā 
tiek uzrādīts 
komentētājs ar 
savu pieminēto 
Mārtiņu. 
Šī gada uzvarētājs 
ir Mārtiņš Ūzuls! 
10. novembrī viņu 
sveicām, 
piegādājot siltu 
Mārtiņdienas 
cepeti. Svētki ir 
jāsvin! Ir jātic, ka 
nākamgad 

ierobežojumu nebūs un mēs varēsim konkursu 

pārvērst 
klātesošāku. 
   Noslēdzies 
zīmējumu 
konkurss “Esi 
vesels – 
dodies dabā!” 
Laika posmā, 
kurā mums tik 
daudz ir liegts 
izbaudām to, 
kas vienmēr ir 
pieejams, 
mīļš, skaists 
un veselīgs – 
laiks Latvijas 
dabā! No 25. 
oktobra 

Gaigalavas un Nagļu pagasta jaunieši tika aicināti 
piedalīties zīmējumu konkursā ar nosaukumu “Esi 
vesels – dodies dabā!”     
   Zīmējumā bija jāattēlo kā es pavadu laiku dabā. 
Konkursa mērķis – popularizēt brīvā laika pavadīšanu 
dabā un veicināt bērnu un  jauniešu neformālo radošo 
izglītību. Dalībnieku zīmējumus var aplūkot facebook 
lapā – jauniešu centrs Enjoy. Paldies visiem 7 
dalībniekiem par zīmējumiem: Līvai Brencei, Letīcijai 
Kolnejai, Ievai Spīčai, Gabrielai Bārtuliņai, Martinam 
Drulim, Gustavam  Ducsalietim un Adrianam Drulim!    
   Visus 7 dalībniekus mums sanāca iepriecināt un 
balvas tika piegādātas personīgi.  Katrs no mums 
varējām balsot par mākslas darbiem minētajā soc. 
tīklu lapā. Balsošanas rezultātā tika noteikti 3 
galvenās balvas saņēmēji: Gabriela Bārtuliņa, Letīcija 
Kolneja un Līva Brence. Meitenes balvā saņēma T-
kreklus ar sava autordarba ilustrāciju un ne tikai to!  

 
Jaunatnes koordinatore Agnese Kruste   

 

JC „Enjoy” Strikto ierobežojumu laikā rodam jaunas idejas kā svinēt 
svētkus, iepriecināt apkārtējos un vairot smaidu! 

   2020. gada 1. novembrī (līdz 2022. gada 31. decembrim) Rēzeknes novada pašvaldība kā vadošais 
partneris sāka īstenot Erasmus+ Stratēģiskās partnerības projektu  “Tehnoloģiju integrēšanas speciālistu tīkla 
izveide skolēnu interešu izglītībā” (Founding the network of technology INTEGRAtionists in pupils' informal 
education). Projekta realizēšanā ir iesaistītas vairākas Rēzeknes novada skolas (Nautrēnu, Maltas un Viļānu 
vidusskolas, Verēmu un Gaigalavas pamatskolas), savukārt no Rēzeknes pilsētas šajā projektā darbojas 
Rēzeknes Sākumskolas, Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijas skolēni, ARPC ”Zeimuļs”, biedrība “Eņģeļi ar mums”. 
Savukārt projekta ārzemju partneri ir Häädemeeste Keskkool (Igaunija), Kupiskis Povilas Matulionis 
progymnasium (Lietuva), Vaikų ir jaunimo visapusiško lavinimo centras, Jonava (Lietuva), ACADEMIA družba 
za storitve d.o.o., Maribor (Slovēnija). 
   Projekta mērķis ir atjaunot un dažādot esošo interešu izglītības pulciņu piedāvājumu, liekot uzsvaru uz 
tehnoloģiju integrēšanu darbā ar dažādiem skolēniem, arī ar īpašām vajadzībām.   
   Galvenās projekta aktivitātes ir kursi skolotājiem, metodisko darba lapu izstrāde  un aprobācija savās 
izglītības iestādēs un ārzemēs;  kā arī skolēnu un pedagogu pieredzes apmaiņas braucieni, lai piedalītos 
meistarklasēs/ radošajās darbnīcās par tehnoloģiju izmantošanu. Šā gada 27. septembrī - 1. oktobrī Slovēnijā, 
blakus Mariboras pilsētai, Kungotas ciemā notika pirmā meistarklase, kurā piedalījās 52 pārstāvji (skolotāji un 
skolēni) no Igaunijas, Latvijas, Lietuvas un mājinieki, slovēņi. Meistarklasē piedalījāmies arī mēs, Gaigalavas 
pamatskolas skolotājas Ineta Kruste, Ilze Kuhaļska un skolnieces Elīna Poča, Sindija Bruģe. 

Letīcija Kolneja  



7 Gaigalavas Ziņas 

   22.septembrī Gaigalavas pamatskolas 4.-9.klašu 
skolēni devās ekskursijā, lai izzinātu kultūrvēsturiskās 
vietas un dabas takas Latvijas ziemeļrietumu daļā. 
Ekskursija tika organizēta, pateicoties kultūrizglītības 
programmai "Latvijas skolas soma", kas ir lielākā 
valsts simtgades dāvana Latvijas bērniem un 
jauniešiem. 
   Vispirms apmeklējām SIA „Rūjienas saldējums”. 
Ekskursiju vadīja Ieva; viņas aizrautīgais, enerģiskais 
stāstījums, plašās zināšanas un interesantie fakti par 
saldējuma vēsturi un Latvijas saldējumu pasaulē 
aizrāva gan lielos, gan mazos klausītājus. Un kur nu 
vēl iespēja izbaudīt dažādās Rūjienas saldējuma 
garšas! Laiks paskrēja nemanot, un mēs devāmies 
tālāk. 
   Nākamā pieturvieta – Naukšēnu Cilvēkmuzejs. Tas ir 
diezgan jauns muzejs, dibināts 2000.gada 19.aprīlī. 
Ekspozīcijas ir interesantas, to aplūkošana 
orientēšanās sacensību garā liek būt vērīgiem un 
uzmanīgiem, apmeklēt visas telpas un ieskatīties visos 
stendos, kā arī pamanīt visus eksponātus muzeja 
tuvējā apkārtnē. Sacensība bija aizraujoša, beigās visi 
ieguva diplomus, bet uzvarētājkomandas – arī 
piemiņas balvas. 
   Mazsalacas novadpētniecības muzejs atrodas 
Valtenberģu muižā. Tajā aplūkojamas vairākas 
ekspozīcijas: Valtera Hirtes koka skulptūru kolekcija, 
medību trofejas, seno dzimtkoku ekspozīcija, rotaļu 
peļu un zvanu kolekcija. Medību trofeju kolekcija 
visvairāk patika zēniem. To muzejam dāvinājis 
vietējais iedzīvotājs un mednieks Arnis Šteinbergs. 
Kolekcijā var redzēt dažādus zvērus un putnus, kas 
mīt apkārtējos mežos. Šajā kolekcijā nav tikai 
nomedītie dzīvnieki un putni, daži ir atrasti miruši uz 
autoceļiem, mežā vai ezerā. Savukārt meitenēm ļoti 
patika rotaļu peļu kolekcija; tā ir Kanādā dzīvojošas 
agrākās Mazsalacas iedzīvotājas Ilgas Andersons 
dāvinājums muzejam. Kara dēļ viņas ģimene devās 
bēgļu gaitās. Peļu kolekciju sakrāja Ilgas meita Valda, 

tajā ir 1300 dažāda lieluma, materiāla un izcelsmes 
peles. Diemžēl Valda jau ir mūžības ceļos, bet viņas 
mamma šo kolekciju uzdāvināja dzimtās pilsētas 
muzejam. 
   Skaņā kalna dabas parku izstaigājām gides 
pavadībā. Noklausījāmies dažādas ticamas un 
neticamas leģendas par dabas objektu rašanos, 
izstaigājām 3 km garās takas gar Salacas upi, 
aplūkojām koka skulptūras un patiešām neparastus 
dabas objektus - Vilkaču priedi, Velnakmeni, Sapņu 
trepes, Velna alu, Skābumbaļļu - un, protams, 
klausījāmies Skaņākalna atbalsīs. 
   Iegriezāmies arī Skaņkalnes pagasta z/s „Dzintari”, 
lai aplūkotu retro automobiļu kolekciju un noklausītos 
saimnieka Magnusa Zirnīša saistošo stāstījumu par 
visiem braucamrīkiem, kas atrodas angārā. 
   Noguruši, bet apmierināti, saņēmuši pozitīvu 
enerģijas un emociju lādiņu dienas garumā, devāmies 
mājās. Visi skolēni vienā balsī atzina, ka ekskursija 
bija lieliska. Paldies par iespēju izbaudīt šo dienu! 

Skolotāja Ērika Bozoviča 
 

Visas projekta dienas pagāja aktīvi darbojoties internacionālās komandās. Tika gan apgūtas jaunas praktiskās 
zināšanas robotikā, gan diskutēts par STEM zināšanu nepieciešamību mūsdienās (tulkojumā no angļu 

valodas, STEM -  Science (zinātne), 
Technology (Tehnoloģijas), Engineering 
(inženierzinātnes), Mathematics 
(matemātika)), gan apmeklēts zinātnes 
centrs “Herman Potočnik Noordung Center 
of Space Technologies”. Interesants fakts, 
ka tikai dažas stundas pirms mums tur bija 
viesojies Latvijas valsts prezidents Egils 
Levits. Un, protams, nevar pieminēt arī 
iespēju ekskursiju laikā iepazīt Slovēnijas 
dabu un ievērojamākās vietas tuvākajā 
apkārtnē.  
   Projekta vadītāja Rēzeknes novada 
pašvaldības ārējo sakaru speciāliste Inta 
Rimšāne saka: “Prieks, ka Rēzeknes novada 
un pilsētas skolotājiem patīk projekta ideja, 
ka paši ir gatavi mācīties un piedāvāt savas 
meistarklases vietējā un starptautiskā 
līmenī.” 

Gaigalavas pamatskolas skolotāja  
Ilze Kuhaļska  

Skolēni iepazīst Vidzemi  

Sindija Bruģe, Ilze Kuhaļska, Elīna Poča, Ineta Kruste 



8 Gaigalavas Ziņas 

Baudot zelta rudeni 
   2021.gada 29.septembra rītā 1. un 
2.klases skolēni ieņēma vietas skolēnu 
autobusā, lai dotos ilgi gaidītajā 
ekskursijā. 
   Pirmā pieturvieta bija Teiču skatu 
tornis, kur visi, pārvarot bailes, uzkāpa un 
savām acīm varēja aplūkot Latvijas 
bagātību – skaisto dabu. Visi juta lielu 
lepnumu par sevi, saviem spēkiem, 
kāpjot 27 m augstumā. Daži nemaz 
neticēja, ka ir tikuši augstāk par koku 
galotnēm. 
   Tikko emocijas bija norimušas, jau 
bijām sasnieguši nākamo apskates 
objektu – Krustpils pili. Tavu brīnumu! 
Mūs sagaidīja vēl viens tornis! Pa šī torņa 
trepēm mazās kājas jau skrēja veiklāk un atbalsts no 
skolotāju puses gandrīz nebija nepieciešams. Augšā 
mums pavērās skaists skats - Daugava. Aplūkojuši kā 
agrāk hercogi dzīvoja šajā pilī, visi devāmies spēlēt 
spēli. Vajadzēja meklēt attēlos norādītos objektus, kas 
lika rūpīgi izpētīt visu muzejā pieejamo ekspozīciju. Arī 
šis uzdevums bija Gaigalavas skolēniem izdarāms! 

Par tik čaklu darbu muzeja 
gids mums parādīja slēpni, 
kur katrs varēja paslēpties. 
   Ar to mūsu ekskursija 
nebeidzās! Tālāk sekoja 
Skrīveru gotiņas ražotne, kas 
bija audzēkņu favorīts. 
Saldumi tādos daudzumos, 
ka nevarēja visu apēst un bija 
jāņem līdzi uz mājām.    
   Visi ar lielu aizrautību 
klausījās stāstījumā par 
konfekšu ražošanas procesu 
un pēc tam arī izmēģināja 
savus spēkus – katrs ietina 8 
konfektes. 
   Dodoties mājup, iebraucām 
dendroloģiskajā parkā. 

Neizdevās gan aplūkot visu parku, jo tas ir ļoti liels, 
gandrīz 400ha, bet mazās kājiņas jau bija nogurušas. 
Toties visi redzējām skaistu strūklaku! Skolēniem tik 
ļoti patika ekskursija! Kāds arī iemeta strūklakā 
monētu – lai atgrieztos. 

Skolotāja Viktorija Baltuža  

      
 
 

2015 gada 18 novembrī, Gaigalavas 
kultūras namā, svinot Latvijas Republikas 
proklamēšanas 98 gadadienu, saujiņa pagasta 
iedzīvotāju nolēma izveidot Iedzīvotāju konsultatīvo 
padomi (IKP). Toreizējā pagasta pārvaldes vadītāja 
Voldemāra Vabala uzrunāta, kultūras nama vadītāja 
Valentīna Deksne sāka veidot iespējamās padoms 
sarakstu. Pagasta iedzīvotāju kopsapulcē saraksts 
tika papildināts un padomē oficiāli tika ievēlēti 14 
cilvēki: Roberts Voits, Liene Drule, Aivars Balsers, 
Skaidrīte Misčenko, Inta Birķe, Valentīna Deksne, 
Daina Mihailova, Jolanta Sjomkāne, Pēteris 
Namsons, Laura Sarnoviča, Ilze Stanka, Anita 
Macāne, Lāsma Reine un Dace Gabriša. Janvārī 
pārvaldes vadītājs aicināja uz pirmo sēdi, kur par 
padomes priekšsēdētāju ievēlēja Anitu Macāni, 
vietnieku Robertu Voitu un protokolisti Daci Gabrišu. 
Iedzīvotāju konsultatīvās padomes pirmais uzdevums 
bija izveidot un apstiprināt padomes statūtus, kas 
veiksmīgi arī tika īstenots. Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes devīze – Dzīvosim zaļi, domāsim pozitīvi! 
   No sākotnējā padomes pēc divu gadu darbības 
aizgāja L.Reine un D.Gabriša sakarā ar dzīves un 
darbavietas maiņu.  Vietā tika izvirzīta un ievēlēta 
Sanita Babre un Jānis Zapāns. Par protokolisti 
ievēlēja Lieni Druli. 
   Padomes darbības laikā Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes locekļi ir saņēmuši daudz un dažādus 
jautājumus, uzklausījuši ierosinājumus, pieņēmuši 
sūdzības. Soli pa solim, sadarbojoties ar pagasta 
pārvaldi un novada domi, ir panākti dažādi risinājumi. 
Svarīgākais no tiem ir tas, ka atkritumu šķirošanas 
punktā var nodot nolietotās elektropreces. Citos 
novada pagastos tādas iespējas toreiz vēl nebija, bet 
vēl dažos nav arī tagad. Pagasta iedzīvotāji rosināja 
uzstādīt norādes zīmes <Gaigalavas pagasts>. 
Meklējot budžetā brīvos līdzekļus, saskaņojot un 
izvērtējot, pagasta pārvalde šo ideju arī īstenoja, 

zīmes ir uzstādītas uz ceļiem pie pagasta 
robežas. 
   Iedzīvotāju konsultatīvā padome katru 
gadu izvērtēja daudz un dažādus kandidātus 
LR proklamēšanas gadadienā godināšanai 

novadā un pagastā, Ģimeņu un Uzņēmēju konkursam 
„Rēzeknes novada uzņēmums”. Iedzīvotāju 
konsultatīvas padomes darbības laikā nominantu 
atlase tika veikta ļoti rūpīgi, tāpēc ik gadu pagasts 
varēja lepoties ar kādu īpašu ģimeni ko atzinīgi 
novērtēja Ģimeņu konkursā novada svētku ietvaros – 
Dzimtas mantojuma nomināciju saņēma Bikovsku 
dzimta, Aktīvākās ģimenes nominācija tika piešķita 
Guntas un Ulda Spīču ģimenei. Izpalīdzīgākās 
ģimenes nominācija atceļoja pie Ināras un Rūdolfa 
Ūzulu ģimenes, Sanitas un Mārtiņa Babru ģimene tika 
novērtēta kā Radošākā ģimene. Pēc tam Babru 
ģimene Rēzeknes novadu pārstāvēja starptautiskajā 
Jauno ģimeņu konkursā Baltkrievijā. 
   Konkursa „Rēzeknes novada uzņēmums” uzvaras 
lauri tika: nominācijā "Gada tūrisma pakalpojumu 
sniedzējs " un „Gada inovācijas ieviesējs” - Gunārs un 
Rasma Igauņi SIA Balt Harmonia, Nominācijā: "Gada 
jaunais uzņēmums "- Atvars Aniņš "Aniņu zemenes"; 
Gada lauksaimniecības uzņēmējs – z/s Putniņi Dairis 
Deksnis. 
   Novada augstākā apbalvojuma – Atzinības raksta un 
sudraba monētas, saņemšanai tika nominēti un 
apbalvojumu saņēma Valentīna Puste, Valentīna 
Deksne, Ināra Ūsīte un Marija Vabale. Pagasta 
atzinības raksta saņemšanai tika nominēti un 
atzinības raksts piešķirts: Zinaidai Krustei, Inārai 
Ūsītei, Valdim Melnim, Jurim Taukulam, Ingai 
Zapānei, Lienei Drulei, Robertam Voitam, Anitai 
Macānei, folkloras ansambļa „Gaigalas” dalībniecēm, 
Barikāžu dalībniekiem,  Gaigalavas pagasta kultūras 
nama amatierteātra „Optimisti” režisorei Ilze Vugulei, 
Sanitas un Mārtiņa Babru ģimenei., ESF projekta 
„Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā” koordinētājai 
Gaigalavas , Dricānu, Nagļu, Rikavas un Strūžānu 
pagastos Marikai Skābardei. 

Konsultatīvā padome 



9 Gaigalavas Ziņas 

Bērnudārza ziņas  Tēvu diena Gaigalavas bērnudārzā 

   28.septembrī bērnudārzā 
notika ikgadējais 
tematiskais rudens 
pasākums - Miķeļdiena! 
Svētkos bērni aktīvi 
piedalījās aktivitātēs svaigā 
gaisā. Radoši darbojās ar 
dabas materiāliem, 
veidojot Jumja zīmi no 
ziediem, dārzeņiem un 
augļiem āra teritorijā. 
Paldies vecākiem, kuri šos 
dabas materiālus sarūpēja, 
lai varētu priecēt mūsu acis 
un sirdis. Visiem bija prieks 
par skaisto darbu! 
    Esam saņēmuši jaukus 
pārsteigumus. Rēzeknes 
novada izglītības un sporta 
pārvalde, liekot lietā valsts 
mērķdotāciju Covid-19 
seku mazināšanai, ir 
sarūpējusi lielizmēra Bau-Bau  konstruktorus. Šie ir 
Latvijā ražoti, ekoloģiski tīra koka konstruktori, kas 
padarīs pirmsskolēnu nodarbes interesantākas un 
aizraujošākas.  Novembra sākumā iestādē  tika 
uzstādīts interaktīvais ekrāns “Aktiv Panel”, 
pārvietojams interaktīvā ekrāna statīvs ar maināmu 
augstumu un pieeju četrgadnieku, piecgadnieku un 
sešgadnieku digitālajiem materiāliem platformā 
Soma.lv 12.mēnešiem. Interaktīvais ekrāns ne tikai 
nodrošina mūsdienīgu un iesaistošu mācību procesu 

bērniem, bet arī sniedz būtisku ieguvumu skolotājiem, 
    Latvijai ļoti piestāv īpašības vārds - skaists. Skaista 
ir Latvijas daba, cilvēki, pilsētas, tautas tērpi, dziesmas 
un vēl, un vēl… Tikai svarīgi katram latvietim to mācēt 
saskatīt un lepoties ar to. Pirmā valstiskās piederības 
sajūta bērnā noteikti nāk no ģimenes, pirmsskolā 
patriotismu stiprinām atbilstoši katram vecumposmam, 
arī caur iestādes tradīcijām. 

                                                                               
Gaigalavas PII vadītāja Ilga Švarce 

   Iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
locekļi kopā ar pagasta pārvaldes vadītāju 
izvēlējās četras ģimenes ar kurām 
Gaigalavas pagasts lepojas, jo tās dzīvo 
un strādā savā dzimtajā pagastā, atjauno 

vecās lauku mājas un neplāno pamest Latviju. Tāpēc 
Lāču, Babru, Brenču, un Pleišu ģimenēm Nacionālās 
apvienības "Visu Latvijai!" - "Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK" Eiroparlamenta deputātu kandidāti dāvināja 
Rēzeknes katedrālē iesvētītu Latvijas 
sarkanbaltsarkano karogu. Karogi joprojām lepni plīvo 
mastā pie šo ģimeņu mājām. 
   Aizvadīto gadu laikā pagasta iedzīvotāji ir sekojuši 
līdzi padomes darbībai, iesūtījusi vai mutiski uzdevuši 
daudz un dažādus jautājumus un ierosinājumus. 
Padomes locekļi tos ir izvērtējuši un attiecīgi 
gatavojuši un snieguši atbildes. Iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes darbošanās laikā tika izveidots 
padomes e-pasts:iedzivotaju_padome@inbox.lv, 
Tāpat, interneta vietnē www.draugiem.lv/ izveidotajā 
Gaigalavas Iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
lapā www.draugiem.lv/ikp.gaigalava tiek atspoguļoti 
visi Iedzīvotāju konsultatīvās padomes jaunumi,  
paziņojumi no pagasta pārvaldes un Rēzeknes 
novada. Padomes locekļi ir strādājuši dažādās darba 
grupās novadā, piedalījušies lēmumu pieņemšanā 
pagastam aktuālos jautājumos. Kopumā ir paveikts 
ražens darbs. 
   Gaigalavas pagasta IKP pašreizējā sastāvā ir 
turpinājusi darbu jau gandrīz sešus gadus. Vēlēšanām 

bija jānotiek 2020. gada pagasta iedzīvotāju 
kopsapulcē. Sakarā ar pandēmiju ikgadējā kopsapulce 
izpalika. Līdz ar to arī padomes darbs tika pagarināts 
uz vēl vienu gadu. Arī šogad Iedzīvotāju kopsapulci 
vēl nedrīkstēja rīkot, tāpēc Iedzīvotāju konsultatīvā 
padome kopā ar pagasta pārvaldi nolēma rīkot 
attālinātās vēlēšanas. Tas nozīmē, ka katram pagasta 
iedzīvotājam ir iespēja ierosināt kādu kandidatūru viņš 
gribētu redzēt turpmāk darbojamies Iedzīvotāju 
konsultatīvajā padomē. Vai arī izteikt vēlmi tur 
darboties pašam. 
   Nosacījumi, lai darbotos: jābūt pilngadīgam un 
deklarētam Gaigalavas pagastā, kā arī obligāti jābūt ar 
Covid19 sertifikātu (uz padomes sēdi drīkstēs ierasties 
tikai ar Covid19 sertifikātu, kas apliecina vakcināciju 
vai pārslimošanu), kā arī ar vēlmi darbosies visu 
pagasta iedzīvotāju labā. 
   Kas jādara?- izraudzītā cilvēka vai pašam sava 
kandidatūra jāpiesaka pagasta pārvaldē - informāciju 
ar konkrētas personas vārdu jāiemet pastkastītē pie 
pagasta pārvaldes durvīm. Var zvanīt pa telefonu uz 
pagasta pārvaldi vai personīgi pieteikt pagasta 
pārvaldē, vai pašreizējai Iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes priekšsēdētājai. Tos kandidātus, kurus būs 
izvēlējuši pagasta iedzīvotāji pagasta pārvaldniece 
aicinās uz pirmo sapulci, kurā arī ievēlēs 
priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un protokolisti 
kā arī nolems kad padome uzsāk savu darbu.        

 Iedzīvotāju konsultatīvas padomes  
priekšsēdētaja Anita Macāne 

mailto:iedzivotaju_padome@inbox.lv
https://www.draugiem.lv/say/click.php?url=http%3A%2F%2Fwww.draugiem.lv%2Fikp.gaigalava&pid=1859227315&uid=13390078


10 Gaigalavas Ziņas 

                             Gaigalavas kultūras nama aktivitātes 
 
   Gads jau tuvojas noslēgumam un tagad var atskatīties uz pasākumiem, ko varējām sarīkot 
šajos īpašajos apstākļos, kurus radījusi pandēmija. Gada sākumā, kad valstī tika izsludināta 
ārkārtas situacija, klātienē rīkot pasākumus nevarējām, tāpēc uzsākām jaunu komunikācijas 

formu - rīkot dažādas aktivitātes interneta vidē.Februārī un martā aicinājām piedalīties aktivitātēs - 
fotokonkursos "Ko darām ziemā", "Ķeram mirkli dabā" un "Gaidām pavasari". 
   Aktivitātē "Ko darām ziemā" piedalījās Kristīne Liepiņa, Ieva Lāce, Gunta un Ieva Spīčas, Maija Vespere, 
Ināra Sarnoviča, Ludmila Bobrova, Inna Gorsāne, Juris Bikse, Inita Pudze, Anna Macāne, Vija Vugule, Solvita 
Mazustērniniece, Adrians Drulis un Gatis Spīčs. 
   Aktivitātē "Ķeram mirkli dabā" fotogrāfijas iesūtīja Vilma Kolneja, Sintija Pabērza, Rasma Igaune, Solvita 
Mazustērninice, Vija Vugule, Ināra Sarnoviča, Gunta Spīča, Juris Bikse, Andrejs Jesko, Anna Macāne, Marija 
Kunčerova, Undīne Čeire, Irēna Zepa, Arvīds Gļauda, Inita Pudze, Ilze Kuhaļska, Inta Brokāne- Vilcāne, Elga 
Tuče, Ineta Tuče-Kondrateņa. 
   Aktivitātē - "Gaidām pavasari" darbiņus iesūtīja Sintija Pabērza, Gunta Spīča, Ināra Sarnoviča, Arvīds 
Gļauda, Līga Igaune, Lelde Deksne, Ieva Trimalniece. 
    Priecē, ka aktīvi iesaistījās gan Gaigalavas pagasta iedzīvotāji, gan dalībnieki no Nagļu, Nautrēnu, 
Mākoņkalna pagastiem, no Rēzeknes un Viļāniem. Paldies visiem fotokonkursu dalībniekiem! 
   Šajos mēnešos aicinajām Gaigalavas pagasta iedzīvotājus veidot pagasta dzīves hroniku, iesūtot 
fotografijas un atmiņu stāstus. Paldies Santai Kokarei, kura dalījās  ar savu savākto vēstures materiālu! 
Kultūras namā  jau esam iesākuši iekārtot pasākumu un aktivitāšu fotogrāfiju albūmus, kurus tagad 
papildinājām ar aprakstiem. Mūsu fondos ir arī vairāki padomju laiku albūmi, kolhoza laiku dokumenti, kultūras 
nama pirmsākumu afišas, rekvizīti, kurus plānojam nākotnē izvietot  apskatei. 
   Lieldienas sagaidot, veidojām āra noformējumu. Vairāki dekori tapa pašu rokām darināti no dabas 
materiāliem - klūgām, zariņiem, sūnām. Pasūtījām arī lielāka formāta Lieldienu olas, kuru dizainu izstrādāja 
Rita Matisone. Paldies Ritai par sadarbību!  Lieldienu pasākums notika laukumā pie kultūras nama. Aicinājām 
apmeklētājus  izgreznot Lieldienu grozu ar sakrāsotām olām, atnākt un sameklēt Zaķa noslēptās olas pa lielo 
laukumu. Protams, centīgos meklētājus Zaķis pacienāja ar saldumiem. 
   Jūnijā, atzīmējot starptautisko bērnu aizsardzības dienu, rīkojām  aktivitāti  bērniem zīmēt ar krītiņiem uz 
laukuma “Uzzīmē krāsaino pasauli”. Savu laimīgo bērnības pasauli zīmēja Adrians un Martins Druļi, kopā ar 
māmiņu Lieni, Gustavs Ducsalietis un Everts Krusts, kopā ar māmiņu Agnesi un Estere Liepiņa, kopā ar 
māmiņu Kristīni. 
   14.jūnijā  Gaigalavā rīkojām  atceres brīdi komunistiskā genocīda upuru piemiņai. Represēto  autoru dzeju  
un atmiņu stāstus lasīja amatierteātra  „Apīnis” dalībnieki.  Tika nosaukti aizvesto Gaigalavas pagasta 
iedzīvotāju vārdi, uzvārdi, gadu skaitļi.   No Gaigalavas pagasta  izveda  6 ģimenes, kopā - 15 cilvēkus. 
Jaunākajam bērniņam bija tikai gadiņš.  Pie stenda, ar  deportēto  iedzīvotāju sarakstu, varējām  aizdegt 
svecīti, godinot viņu piemiņu.  Degošās  gaismiņas, kas izvietotas  astoņdesmit gadu skaitļa formā,  ir 
apliecinājums, ka arī pēc tik daudziem gadiem,  aizvestie sāpju un  izmisuma ceļā, nav aizmirsti, tiek pieminēti 
un godināti. Savukārt, mēs bijām gandarīti, ka esam saņēmuši  izjustu, emocionālu pārdzīvojuma mirkli.   
Mūsu pienākums pret sevi, savu tautu un tās vēsturi  ir - neaizmirst! 
   Līgo vakarā bijām ieplānojuši mūsu pagasta lepnuma - dziedošās Igauņu ģimenes koncertu pie kultūras 
nama, bet sakarā ar valstī noteiktajiem drošības ierobežojumiem, skanīgā koncertprogramma varēja notikt 
tikai izbraucot aplīgot nejauši sastaptus līgotājus. Vispirms skanīgais busiņš piestāja Strūžānu ciemā, tad 
devās uz Garančiem, iebrauca Kraukļos un apciemoja vairākus līgotāju pulciņus Gaigalavā. Rasma bija līdzi 
paņēmusi skanīgu tauri, ar kuru sasaukt līgotājus.  Paldies  atraktīvajai Igauņu gimenei! Jāņu bērni tika pie 
ozolu vainagiem un ziedu  pušķiem. Paldies čaklajai vainagu pinējai Nadeždai Dārzniecei un puķu audzētājai 
Zentai Patmalniecei!   
   Jūlijā iesaistījāmies Rēzeknes novada dienu rīkoto pasākumu organizēšanā savā pagastā. Vispirms notika 
konkurss par sakoptāko sētu “SKAISTA MUNA TĀVA SĀTA”, kurā dalību pieteica  Liene un Mārtiņš Druļi ar 
īpašumu “Papardītes” un Sanita un Mārtiņš Babri ar īpašumu “Niedrītes”.  

Sanita un Mārtiņš Babri  Adrians, Liene un Martins Druļi 



11 Gaigalavas Ziņas 

Konkurss noritēja pa pagastu apvienībām. Dricānu apvienības pārvaldes konkursa noslēguma 
pasākums notika Kolnasātā, kur tika godināti visi dalībnieki. Paldies  Druļu un Babru ģimenēm 
par piedalīšanos konkursā un ieguldīto darbu  sakoptas vides veidošanā!  Patīkami redzēt, ka 
abu māju pagalmos mastos plīvo Latvijas valsts karogi. Ja nākamgad tiks rīkots šāds 
konkurss, aicinu arī pārējos uzdrošināties un piedalīties!    
    Piedalījāmies kopības skrējienā „Saskrienam jaunajā Rēzeknes novadā”. Gaigalavas 

komanda pārņēma stafeti no Dricānu skrējējiem, simboliski saņemot pagasta karodziņu. Mūsu distances 
posms bija 7,5 km līdz Nagļu krustojumam, kur nodevām stafeti Nagļu komandai. Gaigalavas komandu 
pārstāvēja - Agnese Kruste, Raivo Svilāns, Evelīna Spīča, Rebeka Skābarde, Nauris Birze, Evita Macāne, 
Samanta Spurķe, Ivars Noviks. Jāpiebilst, ka Raivo un Samanta noskrēja visus 7.5 km , Ivars veica visu 
distances posmu līdz Viļānu stadionam (ar nelieliem atelpas brīžiem) . Braši turējās arī Nauris, mēģinot 
noskriet garākus ceļa posmus. Kopā ar mums distanci veica arī Rēzeknes novada pagaidu administrācijas 
vadītājs Monvīds Švarcs. Pasākuma noslēgums notika Viļānos Lakstīgalu salā. Paldies skrējiena dalībniekiem, 
atbalstītājām- Agnesei Krustei un Laurai Sarnovičai, šoferim Valērijam Ārmanim, Gaigalavas pagasta 
pārvaldes vadītājai Valentīnai Pustei! Mēs kopīgi apliecinājām savu piederību jaunajam novadam! 
   Augustā rīkojām Bērnības svētkus piecgadniekiem. Svētku organizēšanā apvienojāmies ar Nagļu pagastu. 
Tā varējām ietaupīt budžetā līdzekļus un atļauties daudzveidīgāku un plašāku svētku programmu. Bērnus 
priecēja Ķepu patruļas brigāde, liela piepūšamā atrakcija, vairākas radošās darbnīcas, lielie ziepju burbuļi. 
Pasākumā piedalījās 12 gaviļnieki- Gustavs Ducsalietis, Annija Viļuma, Alise Valtere, Haralds Beitāns, Madara 
Apšeniece, Ilvars Gļauda, Letīcija Kolneja, Mērija Žogota,  Gabriels Hamdards, Agata Andrejeva, Dagnija 
Igolniece, Ieva Igolniece. Paldies Anitai Macānei un pārējai darba grupai par iesaistīšanos svētku norises 
vietas sagatavošanā un noformēšanā! 
   Septembrī rīkojām rudens ziedu izstādi. Izstādes karalienes šoreiz bija gladiolas, kuru šķirnu daudzveidība 
pārsteidza apmeklētājus. Arī dālijas, kuras par spīti salnai, bija izturējušas, priecēja ar dažādu formu un krāsu 
toņiem. Bija sagatavoti arī citu rudens ziedu pušķi. Izstādē varēja apskatīt Valentīnas Deksnes, Zentas 
Patmalnieces, Guntas Spīčas audzētos ziedus. Apmeklētāji  atzinīgi novērtēja mūsu veikumu,vairāki  bija 
atbraukuši no citiem  novadiem. 
   Septembra pēdējā svētdienā Gaigalavā notika  Dzejas dienu pasākums. Rudenīgi skaistajā pēcpusdienā  
skanēja dzejas lasījumi un muzikāli priekšnesumi, kopā veidojot vienotu noskaņu  gammu.  Pasākumā 
piedalījās dzejnieces  Ieva Trimalniece, Veneranda Rimša, dzejas un dziesmu autors  Māris Lāpāns, pianists  
Dāvis Lāpāns, Gaigalavas dzejas  amatierteātra "Apīnis" dalībnieki- Anita Macāne,  Ilze Stanka, Solvita 
Mazustērniniece,  Ilona  Reine, Roberts Voits, Vilis  Jaudzems.   Kolektīva dalībnieki bija izvēlējušies nolasīt  
no dzejnieku rakstītā tos dzejoļus, kas visvairāk uzrunāja,  piesaistīja.  Pasākuma atmosfēra bija sirsnīgām 
emocijām bagāta, laiks paskrēja nemanot, piepildīts ar pārdomām par dzīves jēgu, attiecībām, jūtām. Paldies  
dzejas rindu autoriem ,mūziķiem,  aktieriem un atsaucīgajiem skatītājiem, kuri bija atnākuši uz pasākumu! Visi 
kopā mēs radījām pozitīvas enerģijas lauku, kurā varējām smelties spēku ikdienas gaitām! 
   Kultūras nama pašdarbības kolektīvi, kad tika dota atļauja pulcēties un uzsākt mēginājumus, atsāka darbību. 
Kultūras namā šogad darbojās amatierteātri “Apīnis”, “Bykovīši”, deju grupa “Raffaello”, sieviešu deju kopa 
“Dancari”, vokāli instrumentālais ansamblis “Gaigalava”. Šogad visaktīvāk darboties sanācis dzejas 
amatierteātrim “Apīnis”. Ar dzejas lasījumiem kolektīvs piedalījās 14.jūnija pasākumā un dzejas dienās,  ar 
iestudējumu “Lai ir grūti, dzīvo pilnu krūti” (Valda Artava dzeja) viesojās Madonas novada Liezērē, kuplināja 
Borovas tirgu Maltā. “Apīnim” šogad bija plānots svinēt 15 darbības gadu jubileju. Svētki ierastajā pasākuma 
formātā izpalika, tāpēc kolektīva dalībnieki kopīgi aizbrauca ekskursijā uz rudens krāšņi izrotāto Siguldu! 
   Deju grupai “Raffaello” šogad 10 darbības gadu jubileja. Arī dejotājas savu kolektīva jubileju nosvinēja ar 
interesantu ekskursijas  brauciena programmu Alūksnē un  Stāmerienā.Visus gadus kolektīvu vadīja Gunta 
Eriņa.  Gunta pati veidoja arī deju horeogrāfijas. Šogad Līgo svētkos tika iestudēta jestra līgo  deja un video 
sveiciens ievietots kultūras nama lapā Facebook vietnē.  Pa  šiem desmit  gadiem iestudētas un izdejotas 
dažādu žanru dejas - līnijdejas, tautiskās dejas, sarīkojumu dejas, koncertēts daudzās vietās Latvijā.  
Visspilgtākās un sirsnīgākās ir patriotiskās dejas “Vēstule uz Latviju”, “Muna Latgola”, “Mājās”, kuras tika 
izdejotas Latvijas valsts svētku pasākumos. Arī šogad tapa jauna deja  ar tekstu  “Nekur nav tik labi kā mājās, 
nekur Tevi negaida tā...”. Cerams, ka nākamgad kolektīvs varēs turpināt darbību. Paldies dejotājām, kuras  
aktīvi darbojās kolektīvā - Annēlijai Melnei, Mārītei Vabalei, Dainai Mihailovai, Aigai Spīčai, Guntai Spīčai, Intai 
Birķei, Ivetai Biksei, Ilonai Reinei, Inesei Brencei, Aijai Spīčai, Guntai Eriņai! Kolektīva vadītāja Gunta Eriņa 
bija izvirzīta Gaigalavas pagasta pārvaldes atzinības raksta saņemšanai nominācijā “Kultūra”. Otrs 
nominācijas “Kultūra”  nominants, kurš  saņēma Gaigalavas pagasta atzinības rakstu, ir aktīvais pašdarbnieks 
Juris Bikse, kurš 26 gadus darbojas amatierteātrī “Bykovīši” un arī piedalās amatierteātra “Apīnis” kolektīvā, ir 
neskaitāmas reizes pārtapis par Salaveci, lai radītu prieku pagasta bērniem. 
   Paldies visiem tiem, kuri atbalsta rīkotos pasākumus, apmeklē, iesaka idejas, sadarbojas!  Cerams, vīruss 
atkāpsies un varēsim realizēt daudzas ieceres, būt kopā un svinēt svētkus! 
    18.novembrī plkst. 18.00. svinējām Latvijas Republikas proklamēšanas 103.gadadienas 
svētkus. 
 Sveicām izvirzītos nominantus, bija grupas “GinC un Es”  koncerts . Lai ierobežotu pandēmiju,  
pulcējāmies ar derīgiem Covid -19 sertifikātiem.  
 
Gaigalavas kultūras nama vadītaja Valentīna Deksne 



12 Gaigalavas Ziņas 

Gaigalavas pagasta pārvaldes bezmaksas izdevums ”Gaigalavas Ziņas”.  

Sūtiet savas atsauksmes, publikācijas, sludinājumus u.c.  
Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada mājas lapā, E-avīzes. Atbildīgā par izdevumu: Laura Sarnoviča t. 29325674  

            e-pasta adrese: laura.sarnovica@inbox.lv 

 

Amatierteātris “Apīnis”  18.novembra svētkos Gabrielas Bārtuliņas zīmējums 

Dāvana Latvijai no Gaigalavas 
jauniešiem - atkritumu vākšana no 
Gaigalavas līdz Svētiņu ezeram  

Jura Litaunieka foto 

Gaigalavas pamatskolas bērni ekskursijā 


